Die Veröffentlichung erfolgt nach den von der Gesellschaft fllr
Rheinische Geschichtskunde erlassenen und in Heft XLI, S. 73 ff.
dieser Zeitschrift zum Abdruck gebrachten „Bestimmungen Uber
die Herausgabe handschriftlicher Texte".
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I.

Schreinssachen.
A. Gebührentaxen und Statuten.

[Vgl. Liescgcing a. a. 0. Exkurs II, Die älteste Form der Amtleute-Statuten.
S. 129 u. 131 ff., § 11-23.)

1. c. 1200 l . Gebiiliren-Taxe für Anschreinungen.
1. Hereditas duarum vel triam marcarum unius testimonii

dabit 18 den., si vero plura fuevint, quodlibet testimonium 12 den.
et non minus.

2. Hereditas quatuor marcarum vel sex 2 sol., si vero plura
fuerint, quodlibet testimonium 18 den. et non minus.

3. Hereditas 7 marcarum usque ad decem unius testimonii
3 sol., si vero plura fuerint, quodlibet testimonium 18 den. et non
minus.

4. Hereditas 10 marcarum usque ad 15 unius testimonii 4 sol.,
si vero plura fuerint, quodlibet testimonium 2 sol. et non minus.

5. Hereditas 15 marcarum usque ad 20 unius testimonii 5 so-
lidos, si vero plura fuerint, quodlibet testimonium 2 sol. et non minus.

0. Hereditas infra 20 marcas vel 30 unius testimonii 6 sol.,
si vero plura fuerint, quodlibet testimonium 3 sol. et non minus.

7. Hereditas 30 marcarum vel supra 0 sol. unius testimonii,
si vero plura fuerint, quodlibet testimonium 4 söl. et non minus.

8. Et sciendum quod domni officiales habent potestatem ad-
dendi, non minuendi.

9. Item sciendum quod tercia pars cedet domnis nostris
officialibus.

10". Notum quod tercia pars cedet ad quos ex parte patris
et matris devoluta fuerit.

Ein schmal gefalteter Pergamentzettel, an den nach aussen ge¬
kehrten Theilßäclien durch langjährige Benutzung stark abgegriffen.

2. c. 1250—1286 2. Erneute Gebühren-Taxe nebst Anhang einiger
statutarischer Bestimmungen.

a) Zusatz von späterer Hand, nach der Schrift Anfang des 13. Jahrhunderts.
1) Die Zeitbestimmung auf Grund der Schriftzüge.
2) Die Zeitbestimmung auf Grund der Schriftzüge. Die untere Zeitgrenze

ist genauer durch den Nachtrag zu Absatz 11 und durch Absatz 25 bestimml,
die beide von dein 1267—1286 thätigen Schreinschreiber geschrieben sind.
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1. Hereditas uuius marce usque ad duas, primum testimonium
G den., aliud 4 den., tertiiun 2 den. et non plus.

2. Hereditas duarum marcarum usque ad quatuor, primum
testimoni um 18 den., si plura fuerint, aliud 6 den. et tercium 6
den. et non plus.

3. Hereditas quatuor marcarum usque ad Septem, primum
testimonium 2 sol., aliud 12 den. et tercium 12 den. et non plus.

4. Hereditas Septem marcarum usque ad decem, primum te¬
stimonium 3 sol., aliud 2 sol. et tercium 12 denarios et non plus.

5. Hereditas decem marcarum usque ad 12, primum testimo¬
nium 4 sol., aliud 2 !l sol., tercium 12 den. et non plus.

6. Hereditas quindecim marcarum usque ad 20, primum te¬
stimonium 4 sol., aliud 3 sol., tercium 12 den. et non plus.

7. Hereditas 20 marcarum usque ad 30, primum testimonium
5 sol., aliud 3 et tercium 2 sol. et non plus.

8. Hereditas 30 marcarum usque ad 50, primum testimonium
6 sol., aliud 4 et tercium 2 et non plus.

9. Hereditas 50 marcarum usque ad 70, primum testimonium
7 sol., aliud 6 sol., tercium 5 sol. et non plus.

10. Hereditas 70 marcarum usque ad centum, primum testi¬
monium 8 sol., aliud 7 et tercium 6 sol. et non plus.

11. Hereditas ultra centum marcas, primum testimonium ple-
num et aliud plenum et tercium plenum, si tot fuerint, et non am-
plius, b scilicet testimonium de 8 solidis.

12. Hereditas pro hereditario censu acquisita computabitur
pro quanto vendi posset et tercia pars testimoniorum inde cedet.
Et de revolutione similiter tercia pars testimoniorum cedet.

13. Hereditas data alicui salva danti potestate revocandi
cedet ei tercia pars, etiam accipienti.

14. Hereditas ex parte patris et matris ad liberos devoluta
cedet illis tercia pars testimoniorum.

15. Similiter ofticiali cedet tercia pars testimoniorum.
16. Si vir uxori seu uxor viro legaverit, vel pater seu mater

iilio, tercia pars cedet testimoniorum. Si ab alio alicui legatum
fuerit, suum plenum testimonium est aecipiendum.

17. Res mobiles alicui legate computabuntur ad suum valo-
rem et media pars testimoniorum cedet.

a) Durch Rasur aus 3 verbessert.
b) Die folgenden Worte des Absatzes sind von der Hand des 1267—12S6 thcitigen Schrein-
Schreibers hinzugefügt.
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18. Si vero dubitabitur, de valore hereditatis querendum est,
et si quis pretium negaverit et super hoc convictus corani duobus
viris, omnia sna testimonia plena accipiantur. Si quis officialium
hoc contradiceret, cera. annualis illi uon erit danda.

19. Semper computandum est de una marca usque ad duas
et non duarum marcarum, et si de 23 vel 2372 solidis fuerit, des-
ceudet ad unam marcam. Et hereditas duarum marcarum usque
ad quatuor, et si de 477 2 solidis fuerit, descendet ad duas marcas.
Et deinceps est computandum de numero quo incipitur usque ad
numerum perfectum in quem Unit ascendendo.

20. Sciendum quod si vir legaverit uxori, seu uxor viro, pro
una persona computabuntur.

21 a . Ubicunque officiali tercia pars est cedenda et iterum
sequitur aliud testimonium de quo similiter tercia pars cedenda
erit, predicta testimonia simul computantur et due tercie partes
cedeut eidem.

22. Item de illo quod in iudicio obtentum fuerit, tercia pars
cedet testimoniorum.

23 b . Notandum quod magistri officii tenentur et debent qui-
tare et pagare pro officio quidquid cedit officio tempore magi-
stratus sui sive ecclesie ubicumque officiales voluerint.

24. Notum quod magistri quicunque siut, tenentur finita scrip-
tura denarios scripture ponere in scrinium infra quatuor septima-
nas continue sequentes eciam non moniti, alioquin sunt suspensi
ab officio suo.

25°. Nos universi officiales parrochie s. Columbe convenimus
inter nos statuentes, quod, si quis officialium nostrorum contra car-
tam nostram ire presumpserit, pecuniam scripture nostre minoraudo,
dicentem antequam littera diffiniat quantum sit accipiendum: „de
ista scriptura tantum accipiatis" vel ita contra cartam nostram ve-
niendo, ratione pene huius solvet 12 den. 1 Si quis etiam officia¬
lium nostrorum scripturam nostram vel secreta nostra proderit et
ille cum duobus officialibus super hoc victus fuerit, ipse ratione

a) 21 u. 22 von der ersten Hand auf einem angehefteten Zettel geschrieben.
b) 23 u. 24 Nachträge mit kleinerer Schrift.
c) Nachtrag von der Hand des 1267—1286 thätigen Schreinschreibers auf einem ange¬
hefteten Zettel.
1) Bis hierher ist Absatz 25 fast wörtlich in die grosse Statuten-Kodi¬

fikation aus der ersten Hälfte des 14. Jahrhunderts aufgenommen. Quellen z.
Gesch. d. Stadt Köln I, S. 266. Vgl. Liesegang S. 97 u. 98.
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huius contumatice solvet ad penam unam marcam denariorum. Hec
omnia sine fraude.

Einseitig beschriebenes Pergamentblatt mit 2 angehefteten Zetteln.

3. 1391 Juli 11. Rathsverorclnung betreffs cler Kompetenzen der
Hochgericlitssclwffen an den Schreinsgerichten.

Id sii zo wissen, dat unse herren vanme raide oyven ind lin¬
den mit allen reden eyndrechtligen oeverdragen haent, dat so wat
■off wie viel die scheffenen des hoengerichtz yrre Steide eynre par-
tiien urkundent in eynche sehriin, so wa die zo Coelne geleigen
synt, dat man yn da van nyet ine gheven.ensall, dan tzwene wiisse
pennynge zertziit genge ind geve, dat is zo verstain: veckligem
scheffenen eynen wiissen pennynck, ind sii oucli van den partiien
da van nyet ine neymen noch heyschen ensoilen vur noch na mit
■eyncher behentgeit. Datum anno domini millesimo trecentesimo
nonagesimo primo, feria tercia proxima post Kilianum.